Acionista: Hindiana Gestão e Participações Ltda.; Número de 
Ações: 1.000; Percentual: 50%. Total do Número de Ações: 2.000. Total do Percentual: 100%. 1.2.3. As 
acionistas aprovam o aumento do capital social de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para R$ 4.351.000,00 (quatro 
milhões, trezentos e cinquenta e um mil reais), sendo esse aumento de R$ 4.349.000,00 (quatro milhões, trezentos 
e quarenta e nove mil reais), mediante a emissão de 4.349.000 (quatro milhões, trezentas e quarenta e nove mil) 
novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 1,00 (um real), cada 
uma, fixado com base no artigo 170, §1º da Lei das S.A, para integralização em moeda corrente do país, sendo 
R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil reais) integralizados neste ato em moeda corrente do país e R$ 
4.050.000,00 (quatro milhões e cinquenta mil reais) a serem integralizados em até 12 (doze) meses a contar da 
presente data. 1.2.4. Conforme Boletim de Subscrição anexo à presente ata (Anexo II), as ações ordinárias ora 
emitidas são neste ato totalmente subscritas pela acionista Hindiana Gestão e Participações Ltda.

[...]

Tendo em vista a presença da totalidade das acionistas da Companhia e a renúncia apresentada pela 
acionista HMNFY Serviços Ltda. ao direito de preferência, o aumento do capital social ora deliberado é, neste ato, 
homologado, passando o capital social da Companhia dos atuais R$ 2.000,00 (dois mil reais), para R$ 
4.351.000,00 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil reais), dividido em 4.351.000 (quatro milhões, 
trezentas e cinquenta e uma mil) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal. 1.2.8. Aprovar a nomeação 
dos diretores da Companhia, Daniel Vieira da Costa para o cargo de Diretor Financeiro e Heitor Neves Simão 
Júnior para o cargo de Diretor Presidente, para um mandato de 3 (três) anos, conforme descrito nos Termos de

[...]

e g) Web design (CNAE 6201-5/02). Artigo 
4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II. Do Capital Social e das Ações. Artigo 
5º - O capital social subscrito é de R$ 4.351.000,00 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil reais), 
sendo R$ 301.000,00 (trezentos e um mil reais) integralizado em moeda corrente nacional e R$ 4.050.000,00 
(quatro milhões e cinquenta mil reais) a ser integralizado em até 12 (doze) meses a contar de 3 de julho de 
2025, em moeda corrente nacional, dividido em 4.351.000 (quatro milhões, trezentas e cinquenta e uma) ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º:

[...]

Guilherme Vidigal Andrade Gonçalves. 4. Ordem do Dia: Examinar, discutir e votar a respeito do: (i) Instrumento 
particular de Cédula de Crédito Bancário - Linha de Financiamento BNDES-exim Pré Embarque com o Banco 
ABC Brasil S.A., no valor de US$ 11,000,000.00 (onze milhões de dólares dos Estados Unidos); (ii) Autorizar 
a Diretoria da Companhia a adotar todas e quaisquer medidas, praticar os atos e celebrar todos os documentos 
necessários à formalização da Contratação da Operação. 5. Deliberações: Nos termos da alínea “nº”, do Artigo

[...]

17 do Estatuto Social da Companhia, pela unanimidade de seus membros e sem quaisquer ressalvas, o Conselho 
de Administração resolve: 5.1. Aprovar a Contratação, pela Companhia, na modalidade Financiamento BNDES  
exim Pré Embarque, com o Banco ABC Brasil S.A., no valor de US$ 11,000,000.00 (onze milhões de dólares 
dos Estados Unidos), cujas condições finais da negociação, prazo, juros e custos constarão dos documentos 
da Operação a serem arquivados na sede da Companhia. 5.2. Aprovar a Diretoria da Companhia adotar todas 
e quaisquer medidas, praticar todos os atos e celebrar todos os documentos necessários à devida efetivação